riscos de paralisação por falta de insumos, promovendo maior previsibilidade de custos e 

permitindo que as ações da administração sejam realizadas com maior controle, eficiência 

e economicidade. 

7.5. Considerando o valor estimado para esta contratação de R$ 3.542.448,62 (três 

milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e 

sessenta e dois centavos), o qual ultrapassa o limite estabelecido para a dispensa de 

licitação, cujo o montante é R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco 

reais e cinquenta e nove centavos), conforme o Decreto Federal nº 12.343, de 30 de 

dezembro de 2024, será adotado o Pregão, na forma Eletrônica, como modalidade 

licitatória, mediante previsto na Lei nº 14.133/2021. Essa modalidade se mostra a mais